

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

HOLGER HANSEN SKO APS

Hesselager 8

2605 Brøndby

CVR-nr. 63 14 11 19

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den / 2017

Dirigents navn tillige med blokbogstaver

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2-3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	5-6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	12
Balance pr. 30. september 2017	13-14
Egenkapitalopgørelse pr. 30. september 2017	15
Noter	16-18

Selskab

Holger Hansen Sko ApS
Hesselager 8
2605 Brøndby

CVR-nr. 63 14 11 19
37. regnskabsår

Hjemstedskommune: Brøndby

Direktion

Preben Hansen
Lis Hansen
Martin Lehmann
Thomas Hansen

Revision

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Per Jensen, Statsautoriseret revisor

Væsentligste aktiviteter

Selskabets historie går mere end 130 år tilbage, og har været i familien Hansens ejerskab siden 1968. Selskabets hovedaktivitet består i vejledning om og produktion af ortopædisk fodtøj og indlæg samt handel med gode sko til krævende fødder. Virksomheden lægger vægt på at servicere sine kunder med en nærværende og personlig service fra erfarne, veludannede branchefolk. Selskabet producerer selv en væsentlig del af sit sortiment men køber også halv- og hel- fabrikata fra anerkendte samarbejdspartnere i EU. Holger Hansen Sko ApS har sin hovedafdeling i Brøndby samt tre detailbutikker og seks satellitter til at møde kunderne fordelt i Hovedstadsområdet og det østlige og nordlige Sjælland.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i det forløbne år haft en tilfredsstillende drift, men har med et resultat før skat på kr. 83.630 leveret et resultat som er under årets budget. Selskabets soliditet er tilfredsstillende, og lever med 30,71% op til ledelsens målsætning på minimum 30%

Salget har udviklet sig positivt i regnskabsåret, men årsagen til det lavere resultat er, at der desværre har været et par forløb med langtidssyge medarbejdere samt barselsorlov, som har lagt pres på bruttofortjenesten. Kapacitetsomkostningerne er igen i år gennemført på budgetniveau.

For at sikre fremtiden har man fortsat investeret i diverse udstyr og opdateringer. Samtidig investeres der i at uddanne en medarbejder til ortopædisk håndskomager, for at sikre fremtiden.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår en stagnerende omsætning i det østlige Sjælland og stigning i Nordsjælland, men har foretaget tilpasninger og forventer lidt bedre og fortsat positive resultater i regnskabsåret 2017/18

Det planlægges at fastholde varelageret på det nuværende niveau, og medens der ikke budgetteres væsentlige anlægsinvesteringer. Således forventes arbejdskapitalen at blive på samme niveau som i 2016/17.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet fungerer kun på det danske marked og er underlagt de konjunkturer som gælder her. Kundeporteføljen anses for sund og har bl.a. et væsentligt salg til kommunalt støttede forbrugere.

Påvirkning af det eksterne miljø

Holger Hansen Sko ApS søger at efterleve en ansvarlig miljøpolitik i sine primære aktiviteter.

Hoved- og nøgletal

Beløb i t.kr.	2016/17	2015/16	2014/15
Resultatopgørelse			
Bruttofortjeneste	8.604	9.293	7.875
Resultat af primær drift	218	574	553
Finansielle poster, netto	-114	-126	-179
Årets resultat	84	353	241
Balance			
Balancesum	7.047	7.242	7.325
Investeringer i materielle anlægsaktiver	196	196	230
Egenkapital	2.164	2.531	2.478
Nøgletal			
Afkast af investeret kapital	3,10	7,93	7,55
Soliditetsgrad	30,71	34,94	33,83
Forrentning af egenkapital	3,56	14,09	10,23
Likviditetsgrad	1,13	1,19	1,15

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. oktober 2016 - 30. september 2017 for Holger Hansen Sko ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 1. november 2017

I direktionen

Preben Hansen

Lis Hansen

Martin Lehmann

Thomas Hansen

Til kapitalejerne i Holger Hansen Sko ApS

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Holger Hansen Sko ApS for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 1. november 2017

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
(CVR-nr. 19263096)

Per Jensen
Statsautoriseret revisor

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt anerkendt regnskabspraksis.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Hvis valuta-positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Bruttofortjeneste

Selskabet har foretaget et sammendrag af posterne "nettoomsætning", "ændring i lagre af færdigvarer og "varer under fremstilling", andre driftsindtægter samt "eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium anvendes produktionskriteriet, således at nettoomsætningen omfatter årets fakturerede omsætning reduceret med forudbetalinger, og med tillæg af igangværende arbejder målt til salgsværdi. Nettoomsætningen måles til dagsværdien ekskl. moms og med fradrag af afgivne rabatter.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt salgs-, lokale- og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede fortjenester og -tab ved salg af andre værdipapirer og kapitalandele, amortiserede renter af leasingforpligtelser, samt rentetillæg og rentegodtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat og selskabsskat

Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke indkomstskattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for årets forskydning i udskudt skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet under finansielle indtægter og omkostninger.

BALANCEN

Balancen er opstillet i kontoform.

AKTIVER**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivninger påbegyndes, når aktiverne er klar til ibrugtagning. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende forventninger til brugstid og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Indretning af lejede lokaler	10 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 - 10 år	0%

Småaktiver med en levetid under et år er omkostningsført i resultatopgørelsen under eksterne omkostninger.

Fortjeneste/tab ved salg eller udrangering er medtaget i resultatopgørelsen under bruttofortjeneste og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af materielle anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger. Hvis dette er tilfældet foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver til lavere genindvindingsværdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af forventet nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årets nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indgår ikke i kostprisen for varer under fremstilling eller for færdigvarer.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet efter produktionskriteriet, hvorefter igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes. Eventuelle finansieringsomkostninger til finansiering af igangværende arbejder indgår under finansielle omkostninger.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede og urealiserede kursavancer og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under henholdsvis andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

PASSIVER**Egenkapital**

Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode. Der er hensat til udskudt skat med 22,0% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser og under hensyntagen til henholdsvis den planlagte anvendelse af aktivet og afvikling af forpligtelsen. Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes.

Udskudte skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi, hvorved de indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med i en overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter indregnes til låneprovenuet på optagelsestidspunktet. Efterfølgende opgøres gæld til kreditinstitutter til amortiseret kostpris. Kurstab og låneomkostninger fordeles herved over lånets løbetid ved omregning til den effektive rente på optagelsestidspunktet.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletallene er beregnet således:

Afkast af investeret kapital =	$\frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital =	$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
BRUTTOFORTJENESTE	8.604.129	9.293.231
1 Personaleomkostninger	<u>-8.027.794</u>	<u>-8.418.857</u>
INDTJENINGSBIDRAG	576.335	874.374
3 Af- og nedskr. på materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-358.041</u>	<u>-300.035</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	218.294	574.339
Andre finansielle indtægter	13.718	6.128
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-127.771</u>	<u>-131.782</u>
RESULTAT FØR SKAT	104.241	448.685
2 Skat af årets resultat	<u>-20.611</u>	<u>-95.804</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>83.630</u></u>	<u><u>352.881</u></u>

RESULTATDISPONERING

Årets resultat foreslås disponeret således:

Overført resultat	-366.370	52.881
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	450.000	300.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>83.630</u></u>	<u><u>352.881</u></u>

<u>Note</u>	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	414.593	395.483
3 Indretning af lejede lokaler	936.426	1.117.578
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	1.351.019	1.513.061
Andre tilgodehavender	242.831	242.667
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	242.831	242.667
ANLÆGSAKTIVER	1.593.850	1.755.728
Råvarer og hjælpematerialer	318.084	327.811
Fremstillede varer og handelsvarer	1.669.424	1.442.256
VAREBEHOLDNINGER	1.987.508	1.770.067
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.631.542	1.838.938
Igangværende arbejder for fremmed regning	873.406	828.275
Andre tilgodehavender	58.744	74.782
2 Udskudte skatteaktiver	545.124	565.735
2 Tilgodehavende selskabsskat	377	648
Periodeafgrænsningsposter	275.689	309.378
TILGODEHAVENDER	3.384.882	3.617.756
VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE	47.842	36.746
LIKVIDE BEHOLDNINGER	33.392	61.790
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.453.624	5.486.359
AKTIVER I ALT	7.047.474	7.242.087

<u>Note</u>	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.039.173	2.405.543
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL	2.164.173	2.530.543
Leasingforpligtelser	54.081	83.945
4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	54.081	83.945
4 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	101.912	158.857
Kreditinstitutter i øvrigt	1.679.148	1.632.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.432.370	1.432.042
Gæld til associerede virksomheder	344.246	127.249
Anden gæld	1.271.544	1.277.051
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	4.829.220	4.627.599
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	4.883.301	4.711.544
PASSIVER I ALT	7.047.474	7.242.087
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Kontraktlige forpligtelser		

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/10 2015	125.000	2.352.663	0	2.477.663
Ekstraordinært udbytte	0	300.000	0	300.000
Udloddet udbytte	0	-300.000	0	-300.000
Overført via resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>52.880</u>	<u>0</u>	<u>52.880</u>
Egenkapital pr. 1/10 2016	125.000	2.405.543	0	2.530.543
Ekstraordinært udbytte	0	450.000	0	450.000
Udloddet udbytte	0	-450.000	0	-450.000
Overført via resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>-366.370</u>	<u>0</u>	<u>-366.370</u>
Egenkapital pr. 30/9 2017	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>2.039.173</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>2.164.173</u></u>

1	Personaleomkostninger	2016/17	2015/16
	Gager og lønninger	6.585.550	7.081.898
	Pensioner	919.186	912.137
	Andre omkostninger til social sikring	226.939	213.138
	Personaleomkostninger i øvrigt	252.540	165.525
	I ALT	7.984.215	8.372.698

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har i regnskabsåret udgjort 17 mod 19 i sidste regnskabsår.

2	Selskabsskat og udskudt skat			2015/16
	Selskabs- skat	Udskudt skat	I resultat- opgørelsen	
	Skyldig pr. 1/10 2016	-648	-565.735	0
	Udbetalt vedr. tidl. År	648	0	0
	Betalt udbytteskat	-377	0	0
	Skat af årets resultat	0	20.611	20.611
	SKYLDIG PR. 30/9 2017	-377	-545.124	95.804
	SKAT AF ÅRETS RESULTAT		20.611	95.804

3 Anlægs- og afskrivningsoversigt,
materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	30/9 2016
Kostpris pr. 1/10 2016	2.713.624	2.311.721	5.025.345	4.829.844
Tilgang i året	0	195.999	195.999	195.501
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
KOSTPRIS PR. 30/9 2017	<u>2.713.624</u>	<u>2.507.720</u>	<u>5.221.344</u>	<u>5.025.345</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1/10 2016	1.596.046	1.916.238	3.512.284	3.212.249
Årets op- og nedskrivninger	0	0	0	0
Årets afskrivninger	181.152	176.889	358.041	300.035
Af- og nedskrivninger, afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
AF- OG NEDSKR. PR. 30/9 2017	<u>1.777.198</u>	<u>2.093.127</u>	<u>3.870.325</u>	<u>3.512.284</u>
REGN. VÆRDI PR. 30/9 2017	<u><u>936.426</u></u>	<u><u>414.593</u></u>	<u><u>1.351.019</u></u>	<u><u>1.513.061</u></u>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	<u><u>0</u></u>	<u><u>247.644</u></u>	<u><u>247.644</u></u>	<u><u>277.488</u></u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<u>Gældsforpligtelser i alt:</u>		
Leasingforpligtelser	<u>155.993</u>	<u>242.802</u>
I ALT	<u>155.993</u>	<u>242.802</u>
<u>Gæld, der forfalder inden for et år:</u>		
Leasingforpligtelser	<u>101.912</u>	<u>158.857</u>
I ALT	<u>101.912</u>	<u>158.857</u>
<u>Gæld, der forfalder efter 5 år:</u>		
Leasingforpligtelser	<u>0</u>	<u>0</u>
I ALT	<u>0</u>	<u>0</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant, nom. kr. 2.700.000, i selskabets varelager, anlægsaktiver og debitorer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leasing af automobiler og driftsmiddel. Den samlede leasingforpligtelse udgør t.kr. 237.

Selskabet har i forbindelse med erhvervslejemål indgået lejekontrakter med hhv. 6 og 12 måneders opsigelse. Husleje forpligtelserne udgør ca. t.kr. 274

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Dons Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-761784856030

IP: 91.236.186.191

2017-12-19 13:35:08Z

NEM ID 

Lis Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-564152752594

IP: 91.236.186.191

2017-12-19 13:38:13Z

NEM ID 

Preben Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-169522301459

IP: 91.236.186.191

2017-12-19 14:40:26Z

NEM ID 

Martin Lehmann

Direktør

Serienummer: CVR:32080618-RID:51153347

IP: 91.236.186.191

2017-12-21 13:47:33Z

NEM ID 

Per Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1299657268922

IP: 85.235.247.2

2017-12-21 14:06:32Z

NEM ID 

Thomas Villum Folmann

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-403176374863

IP: 87.55.206.44

2017-12-23 15:54:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S2Y0J-UJYFS-3P17C-6DU7D-WI6XZ-F67TK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>